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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 22
Teleks nr 348

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w większości instancji  
partyjnych odbyły się uroczyste sesje rad narodowych przygotowane wspólnie  
z terenowymi ogniwami PRON.

Podczas sesji dokonano aktu dekoracji odznaczeniami państwowymi i resortowymi 
wyróżniających się aktywistów partyjnych, społecznych i związkowych. W gminie  
Udanin wręczono podziękowania najaktywniejszym działaczom Frontu Jedności Narodu.

Sesje rad narodowych przebiegały w podniosłej atmosferze, towarzyszyło im 
zainteresowanie społeczeństwa – znacznie większe niż się spodziewano.

W Głogowie w uroczystej sesji udział wzięła również delegacja z zaprzyjaźnionej 
instancji partyjnej w Eisenhuttenstadt w NRD, natomiast w Lubinie na sesję zostali 
zaproszeni przedstawiciele Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej.

W wojewódzkiej akademii uczestniczyli przedstawiciele władz polityczno- 
-administracyjnych województwa, załóg pracowniczych organizacji społeczno-politycznych, 
polskich i radzieckich jednostek wojskowych.

W każdej instancji w Miejscach Pamięci Narodowej młodzież zaciągnęła honorowe  
warty, zostały złożone wieńce i kwiaty. Generalnie dało się zaobserwować atmosferę 
świąteczną, przewyższającą swą doniosłością przygotowania i obchody 1 Maja. Dużą 
popularnością cieszyły się towarzyszące imprezy kulturalne, rozrywkowe i rekreacyjno- 
-sportowe, chociaż nasilenie ich nastąpiło w dniu dzisiejszym.

W niektórych instancjach zakończono czyny społeczne podejmowane z okazji Święta 
Odrodzenia Polski Ludowej, np. w Różanej gmina Udanin dokonano otwarcia basenu 
kąpielowego, w Legnickim Polu zakończono I etap prac związanych z oddaniem do użytku 
parku lokalnego, w Udaninie naprawiono 1 km drogi, w Paszowicach oddano do użytku 
boisko sportowe, które wykonano w większości w czynie społecznym. Wartość tego czynu 
wynosi 500 tys. zł.

Dzisiaj we wszystkich instancjach trwają imprezy w ramach Lipcowego karnawału. 
Udział społeczeństwa jest znaczny, obserwuje się odprężenia i zadowolenie ludzi  
wynikające z sejmowych decyzji o zniesieniu stanu wojennego.

Z dużym uznaniem i szacunkiem mówi się o generale Jaruzelskim. Treść jego  
wystąpienia w drugim dniu debaty poselskiej ocenia się jako „mądre i rzeczowe, trafiające 
do inteligenta i szarego robotnika”, jako „szczere w sformułowaniach”. Wypowiedź 
generała komentuje się jako „nakreślenie drogi dla wszystkich Polaków”. Nie po raz 
pierwszy – stwierdzają niektórzy – I Sekretarz KC dobitnie podkreśla, że „Polska jest i 
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będzie socjalistyczna”, że „temu, komu Ona się nie podoba – droga wolna”. Padają też  
sformułowania: „może słowa gen. Jaruzelskiego, które głosił z trybuny sejmowej do 
młodzieży wyzwolą w niej patriotyzm, wolę walki o lepsze jutro i zapał do pracy”.

Długoletni działacze partyjni z zadowoleniem podkreślają to „że wraca szacunek dla 
władzy”, a „posłowie, którzy wstali z miejsc po wystąpieniu premiera dali dowód swego 
uznania i poparcia dla działań tow. Jaruzelskiego”, „Mówił tak – komentują – jakby 
rozmawiał z najbliższymi”. W wielu wypowiedziach podkreśla się, „że nie było obiecywań, 
lecz przedstawiono sytuację taką, jaka jest, podając jednocześnie jakie problemy stoją  
przed całym narodem”.

Zauważa się jednak obawę „czy wielkoduszność w stosunku do osób wrogo 
ustosunkowanych do naszej rzeczywistości nie jest za duża”.

W województwie panuje spokój, nie ma incydentów o wydźwięku politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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